2021年 12月 13日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ピ ア ズ

代 表 者 名 代表取締役社長 桑野 隆司

（コード番号：7066 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 栗田 智代

（ TEL. 03-6811-2211）

連結子会社における資金の借入に関するお知らせ

当社は、2021年 12月 13日付開催の取締役会において、当社の連結子会社である 2Links株式会社

（東京都港区、代表取締役 森岡真生、以下「2Links」）における資金の借入の承認及び当該借入に

対して当社が連帯保証人となることを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１． 資金借入の理由

 2Linksが提供する完全個室型作業スペース「RemoteworkBOX」は「街中にあなだけの集中個室

空間を提供する」をコンセプトとして、2021 年 4 月に新宿南口店をトライアルオープンし、同

年 6月から本格的にサービス提供を開始いたしました。サービス開始以降、順調に設置台数を伸

ばし、2021 年 10 月末時点において 88 台の設置を実現しました。現在の設置承諾数に鑑みて今

後も設置台数の増加が見込まれています。

 そのような状況において、現在、設置している「RemoteworkBOX」の多くが、「RemoteworkBOX」

の製造費用を含む初期費用を 2Linksで負担し、設置後に得られる利用料をレベニューシェアす

る形で回収するビジネスモデルとなっています。

これまで当社グループ内で初期費用として発生する資金を拠出しておりましたが、今後の設

置台数の増加を見据え、2Links で安定した資金確保を行うこと、また、金融機関との連携、販

売チャネルを活かした営業体制を強化することを目的として、本資金の借入を決定いたしまし

た。

２． 資金借入の概要

（１）借入先 株式会社東京スター銀行

（２）借入金額 100,000 千円

（３）借入金利 基準金利＋スプレッド

（４）借入実行日 2021 年 12 月 20 日（予定）

（５）借入期間 1 年間

（６）担保状況 無担保・当社の連帯保証

  （注）基準金利は一般社団法人全銀協 TIBOR 運営機関が公表する日本円 TIBOR となります。

    日 本 円 TIBOR に つ い て は 、 一 般 社 団 法 人 全 銀 協 TIBOR 運 営 機 関 の ホ ー ム ペ ー ジ

（ https://www.jbatibor.or.jp/rate/ ）でご確認ください。

https://www.jbatibor.or.jp/rate/

３．子会社の概要

（１）名称 2Links 株式会社

（２）所在地 東京都港区西新橋 2-9-1 PMO 西新橋ビル 5 階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 森岡 真生

（４）事業内容 リモートワーク推進事業

（５）資本金 500 万円

４． 今後の見通し

当社グループの 2022年９月期の業績に与える影響は軽微ではありますが、今後、新たに業績に

重要な影響を及ぼす開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示いたします。

以 上